

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

Kohteen nimi:	KIRSIKKAPUISTO	Piirustus nro:t:	VIO 5724/1
Selostuksen laati:	Raija Holopainen projektipäällikkö	pvm:	9.1.2018
Selostuksen hyväksyi:	Jussi Luomanen kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupäällikkö	pvm:	9.1.2018
	Kaupunkiympäristölautakunta	pvm:	9.10.2018

Kohde

Suunnittelualueena on Herttoniemen (43) kaupunginosassa, Abraham Wetterin tien ja Sahaajankadun kulmauksessa sijaitseva Kirsikkapuisto. Puiston itäreunalla sijaitsee Porolahden peruskoulu.

Alue on merkitty voimassaolevassa asemakaavassa puisto- ja lähivirkistysalueeksi (P ja VL). Suunnittelualueen pinta-ala on 5,8 hehtaaria.

Lähtökohdat

Puiston kunnostuksen tavoitteena on kohentaa puiston ulkoasua sekä parantaa puiston toimintaedellytyksiä Hanami-juhlaa sekä myös muita tapahtumia ajatellen. Lisäksi puiston läpi virtaavaa hulevesiuomaa ja Abraham Wetterin tien alitse johdettavia hulevesilinjoja kehitetään siten, että hulevedet eivät tulvi katualueelle.

Suunnitelman sisältö

Kirsikkapuistoa kehitetään koko alaltaan japanilaistyylliseksi ja edustavaksi osaksi Japanilaistyylliseen puutarhaan johtavaa reittiä. Uusi pääsisäänkäynti ja sisään-tuloaukio rakennetaan Abraham Wetterin tien ja Sahaajankadun kulmaukseen. Tärkeän näkymälinjan ja luontevan pääsisäänkäynnin paikalla oleva koirapuisto siirretään nykyiseltä paikaltaan n. 250 m itään Abraham Wetterin tien varteen Porolahdenpuistoon. Puiston kaikkia sisäänkäyntejä kohennetaan.

Puiston käytävät säilyvät pääosin ennallaan ja vanha tykkitieosuus kunnostetaan. Kulkuyhteyksiä sisälle puistoon ja puiston läpi parannetaan: Puiston halki diagonaalisesti lounaasta luoteeseen sekä Abraham Wetterin tieltä pohjoiseen linjataan uudet käytävät. Hulevesiaiheen ympäri rakennetaan

PUISTOSUUNNITELMAN SELOSTUS

kävelyreitti. Puiston keskellä oleva hiekkakenttä säilytetään, mutta sen muoto muuttuu.

Kirsikkapuiston etelään avautuvalla rinteellä kasvaa kaarimuodostelmassa säilytettäviä kirsikkapuita. Myös puiston eteläosassa kasvillisuutta kehitetään japanilaistyylliseksi: vesiaiheen ympäristöön lisätään kirsikkapuita ja japaninjalopähkinöitä. Vesiuoman reunoille perustetaan iiris-tarha. Kirsikkapuita lisätään myös sisäänkäyntien yhteyteen.

Puiston japanilaistyyliä korostetaan uusilla puistorakenteilla. Sisääntuloaukiolle rakennetaan porttiaihe, vesiaiheen ylle puusilta ja sen rannalle oleskelulaituri. Muiden sisäänkäyntien yhteyteen tehdään japanilaistyyllisiä kiveys- ja kiviaiheita.

Nykyistä hulevesiuomaa laajennetaan ja padotaan siten, että puistoon muodostuu yhtenäinen ja pysyvä vesipinta. Padotuksen ansiosta mereen valuvan veden laatu paranee, kun irtoaines jää viivytykseltaan pohjalle. Abraham Wetterin tien alitse tehdään nykyisen rummun lisäksi uusi rumpu johtamaan hulevesiä puistosta mereen. Näiden hulevesiaiheen muutostöiden avulla vältetään hulevesien tulviminen Abraham Wetterin tielle.

Valaistus

Nykyisten säilyvien käytävälinojen pylväsvalaisimet säilytetään. Uusille käytäville sijoitetaan pylväsvalaisimet.

Esteettömyys

Puistokäytävät täyttävät pääasiassa esteettömyyden perustason vaatimukset. Puiston pohjoisosassa korkeuserot ovat kuitenkin niin suuret, että käytävät eivät ole esteettömiä. Jyrkät reitit ovat säilyvä tykkitie, säilyviä puistonkäytäviä joita pintakunnostetaan sekä uusia perustettavia oikopolkuja kohtiin joihin oikopolkuja on luontaisesti syntynyt nurmialueiden poikki.